Vera anima
rum non potest
esse concordia
ubi diffarre
legit.

40 qui consenserit. Nullam enim posse aiebat animorum interuenient concordiam, dissona facia complexis. Quamobrem petitorem opis primum religionis contubettio opus habete, neque magnorum operum consortes existere posse, quos superpetuae venerationis formula disperascat. Quia sententia & salutem hospiti, & sibi pietatis præconium peperit. Haraldum enim solenni lauacto vsum consequenter Saxonice roboretur auxilijs. Quibus is fretus, in territorio Slesvicensi dicandam deo ædem sollicita moliebatur in pensa. Hic itaque sanctissimi tenoris specimen à Romanis ritibus mutuatus, profanato perfidorum errore delubra diruit, vi etiarios proscriptis, flaminum abrogavit, atque incondita patriæ christianismi sacra primum intulit, reiecitque dæmonum cultu, diuinum & mulatus est, supremo quequid ad custodiam religionis attinuit, scrupulissima cura servauit. Sed non tam efficaciter, quām pietem auspicatus est. Superueniens enim Regnerus, inductaq; per eum sacra temerans, vera religione proscripta, pristino adulterinam loco restituit, ac suo ceremonias honore donauit. Haraldus vero profugus fortunam ad sacrilegium transstulit. Nam vi præcipuum inchoatae religionis specimen,

ita

ita primum neglectæ spectaculum fuit, atq; ex splēdido sanctitatis autore, infamis eiusdem desertor euasit. Interea Hella ad Hybernos collatus, omnes qui se Regnem propiore fide deuinxerant, ferro supplicijsq; mulctauit. Quem Regnerus clauso adortus, iusta omnipotentis animaduersione manifestas detractæ religionis pœnas pependit. Comprehensus enim atque in carcerem coniectus, noxios artus colubris consumendos aduertit, atque ex viscerum suorum fibris tristem viperis alimoniam præbuit. Cuius adesō iocinore, cum cor ipsum futuisti carnificis loco colubet obſideret, omnem operum suorum cursum animosa voce recensuit, superiori rerum contextui, hanc adjiciēs clausulam, si luculæ veris supplicium scissent, haud dubio irruptis haris afflūtum absoluere properent. Quo dicto Hella adhuc nonnullos filiorum eius viuere interpretatus, quiescere carnifex, amoueriq; viperas iubet. Cumque satellites peragendæ iussionis gratia accurritissent, Regnerus imperium regis funere suo præcesserat. Quem quid aliud quam duas inter se fortunas partitas esse dicenus, alteram quæ ei incolumem classem, propensum imperium, præcipuas piraticæ vites adiiceret, alteram quæ claritatis ruinam, commilitonum necem, acerbissimum vitæ exitum interrogaret, cum ipsum carnifex venenatis belluis circunfusum, eo corde, quod aduersus omne discrimen immobile gesserat, aspides exstantem videret. Itaque ex speciosissimo viatore ad miserabilem captiuis sortem deductus, ne quis nimium fortunæ credat, edocuit. Quem casum Iuarus dum fortè ludos inspectaret, accepit. Sed nihilominus vultum in eodem habitu continens, solitōque nulla ex parte intractior, non solum nunciatam parentis cladem doloris dissimulatione suppressit, sed ne strepitum quidem exoriri paſlus, attonitum rumore populum theatro discedere vetuit. Itaque neque oris hilaritatem deposituit, ne cessato ludo scenam interrumperet, neq; oculos à publico plausu ad priuatam mœstiam flexit, ne ex summo tripudio repente in ultimum prolapſus mœrem potius calamitoli filii, quam iocabundi ducis partes egisse videatur. Syuardus vero eodem nuncio accepto, propriæ paternæ charitati, quam ptiua tæ passioni, hostile quodd forte in manu habebat altius pedi stupetactus immersit, tristitia salebra corpoream negligente molestiam: ut enim animi vulnus patientiū ferre potuisset, corporis partem grauius afficere studuit. Quo facto simul fortitudinem mœrem inque detexit, fortunam suam inter calamitosum filium, constanterque partitus. At Biornus inter tesseratum iactus delato ad se paternæ mortis nuncio, tanta vi correptum manu calculum pressit, ut tabula quoque cruorem digitis extortum insunderet, ubi nimitem fortunæ iactum ipsa quam versabat ale luotem esse didicit. Quod audiens Hella, hunc trium parentis obitum fortiori animi labore sustinuisse iudicauit, qui nihil pietatis eius funeri præstisseret, ideoq; sibi Iuari suscepit innam habeti virtutem. Iuatus vero petitis Angliæ partibus, quum classem suam conserendi cuin hoste belli impotentem animaduerteret, astutum audacie præferens, Hellam acutinæ tentat, spatium arui quantum equino tergore complecti potuisset, in sequituræ pacis pignus expostulans. Et quidem quod petijt impetravit. Rex enim partio preces stare autumans, à tanto hoste exiguum magnæ rei loco experti gratulatus est, ratus per quam breve tergus, paululum ruris occupaturum. At Iuarus corio in exiles admodum corrugias scissum extracto, habilem exædificandæ vrbi agrum implicuit. Igitur Hella prodigalitatis penitentia succedente, magnitudinem corij sera estimatione collegit, diuisam cuticulam restitus quam incolumem mensus. Quam enim exiguum soli cincturam credidit, amplissima iugera latius occupantem aspexit. Iuatus vero conditæ vrbi abunde sufficiatos obsidionis commeatus inuenit, ab inedia perinde atq; hoste defensam haberi cupiens. Interea Syuardus ac Biornus cum quadringentarum nauium classem superuenientes, bellum regi manifesta prouocatione significant. Idque statuto tempore executi, comprehensi ipsius dorsum plaga aquilæ figurante affici iubent, sauvissimum hostem atrocissimi alitis signo profligare gaudentes. Nec vulnus impressile contenti, laceratam saluere carnem. Taliter perempto Hella, Biornus ac Syuardus regna sua reduces experiuere. Iuatus Angliam biennio tenuit. Interea Dani persuerantissima bellum factione complexi, Syuardo cuidam atque Erico

*Calamitus
vite jpsu.*

*Iuari agit in
petendo aruo.*

regi agente et eis publicam detulere tyrannidem. Quos Regneri filii communiter mille septingētarum nauium classem apud Slesvici adorti, semestri deleuere pugna. Colles in dicio manet, nec minus is apud quē belligeratū est finus Syuardi sanguine inclauit. Iamq; prater Regneri filios regius propemodū interierat sanguis. Exinde Biorno atq; Erico domum reuertis, Iuatus atq; Syuardus quo tenaciores tecum bellibus frenos imponerent, in Dania refederunt, Agnerum Angliax präferentes, qui repulsa prouocatus Anglorum, opitulāte Siuardo contempticem sui prouinciam incolis vacue faciendo tenacia situ iugera cultore carere, quam insolentē alcōre maluit, pinguisimaq; insulē rura, teatrica vastitate perfundens, deserta quam superbae regioni imperitare satius autumavit. Post hæc Ericum apud Suctiā Ostēni cuiusdam malignitate sublatum vleisci cupiens, dum alienē vindictę arctius incubit, suum hosti sanguinem erogauit: dumq; ex frattis pecnas audius experit, proptium fraternalē charitati funus impendit.

10 Itaque Syuardus summis totius Danicæ concionis suffragijs paternū apprehendit imperiū. Hic autem post editas late strages domesticā claritatē contentus, toga quam armis illustris haberi maluit, omissoq; castrorum cultu, ex acerrimo tyranno exactissimū pacis custodem agere cepit, tantū decoris in ocio atq; vacatiōe constituens, quantū antē in victoriarū frequentia repositū autumabat. Adeò autē studiorum eius mutationē fortuna fauorabiliter prosecuta est, vt sicut ipse neminem, ita nec ipsum quisquā hostilitet laceraret. Idem fato functus, Ericum admōdum infantulū naturæ magis quam regni aut pacis hæredem habuit. Quippe Eri-20 cus Haraldi frater tenerumā eius ætatem spēnēs, irrupta cum seditionis pax, regium occupauit insigne, nec erubuit lacesita legitimī ducis infantia, adulterinā atripere potestatē, hoc se regno indigniorē comprobans, quod in bellem eo spoliare sustinuit. Igitur illum sceptro, seipsum virtutibus exxit, & dum armis incunabula appetit, omni pectus virilitate nudauit. Neque enim vbi cupiditas ambitioq; flagravit, consanguinea charitas sedem habuit. Sed hanc inhumanitatē supernę vltionis ira pensauit. Inter ipsum nanq; ac Guthormum Haraldi filium subito tanta clade confectum est bellum, vt eorum vitroque cum innomeris alijs interempto, regia Danorum stirps atrocissimis exhausta cædibus, ad vnicum superioris Syuar-30 di filium redigeretur.

Hic consanguineorū iactura regnandi fortunā adeptus, vt pote propinquorum nece quam in columitate felicior, relictis aliorum exemplis per aucti negocij vestigia decurrit. Repente nanq; studiosissimus piratici muneris executor apparuit. Et vti am in abolendo christianismi cultum, temerarium Regneriani spiritus non egisset hæredem. Siquidem religiosissimum quenque aut supplicijs insequi, aut rebus exuere, exilioque mulierate perseverauit. Sed frustra principium causer, cuius exitum probem. Laudabilior enim est vita, cuius initium turpe, speciosus finis abripit, quam cuius probabile exordium in culpas flagitiaque decurrit. Siquidem Ericus ad salutares Ansgarij monitus sacrilegæ mentis errore deposito, quic-40 quid per eiusdem insolentiam commiserat, expiavit, tantumq; in excolenda religione se gessit, quantum egerat in aspernanda. Itaque non solum senioris disciplinæ haustum docili animo traxit, verum etiam primævas maculas finali puritate perterrit. Hic filium Kanutum ex Guthormi filia eademq; Haraldi nepte progenitum superstitem moriens dereliquit.

50 Huius infantia manente regni pupilliq; tutor exposcit, verum quoniam ha-
iusec muneris aduocationem præstare plerisq; vel inuidiosum, vel arduum vide-
batur, fortitione virū legi placuit. Prudentissimi nanq; Danorum in tam excellēti
negocio arbitrio delectu ut pertimescentes, plus alienæ fortunæ quam suis sen-
tentij permisent, electionis euentum fortuiò magis quam solido consilio dele-
gantes. Quo euenit vt Ennignupus quidam amplissimæ atque integerrimæ vir-
tutis, tam onerosæ functioni humeros suos submittere cogeretur, decretamq; for-
te administrationem ingressus, non minus vniuersitatem res, quam singularia regis
incunabula tueretur. Vnde & ei quidam parum annalium periti medium in fastis
locum tribuunt. Cumq; Kanutus decursis adolescentiæ spatij ab annis viri-
lita-

Vbi cupiditas
ambitioq; fla-
grat, tempore
guona chari-
tas locum non
babet,

litatem traxisset, amoris qui sibi beneficium educationis impenderant, ex penè de sperato adolescentे autor insperatę probitatis evasit, hoc vno defledus, quod absq; Christianæ religionis insignibus è vita ad mortem transitum habuit.

SED mox ad filium eius Frothonem rerum summa concessit, cuius fortuna armis belloq; alita, eò felicitatis excessit, vt prouincias quæ à Danis quondam defecabant, pristino adactas iugo, vctustis alligate et obsequijs. Qui etiā seipsum apud Angliam iampridē christianismi peritam solennibus aquis humectandū exhibuit. Cæterum priuatam salutē suam in publicā exuberare cupiens, ab Agapito qui tunc ciuitatis Romanæ sacris præserat, Daniā diuinitus eruditri periuit. **Q**uod antequā votis exequeretur absumptus est. Nam fatis suis Romànæ legationis præcucurrit aduentum, animo certe quām effectu superior, tātumq; superius compensationis ob pietatis propositum allecutus, quantum cæteris præstatut ex opere.

Hv i s filius Gormo, cui quod ex Anglia oriundus extitit, Anglici cognomen incessit, patre extincto, promptiore fortuna quām diuturniore apud insulam regiam adeptus est arcem. **D**um enim Daniam disponendæ eius gratia petisset, ex Anglia, lōgam parvuli secessus iacturam expertus est. Quippe Angli libertatis sue fortunam in eius absentia reponentes, publicam à Danis defectionem moliendo, præcipitem rebellandi fiduciam induerunt. Sed quo cum Anglia inuidentius spretuit, hoc Dania sidentius coluit. Itaque dum ad duarum prouinciarum utramque audiendas imperij manus portexit, altera potitus, alterius irrevocabiliter dominationem amisit, nihil vñquam fortiter pro ipsius recuperatione conatus. Adcō difficile prægrandia continentur impetia.